
☆☆ 幹 事 報 告 ☆☆ 

① 地区関係者や、クラブ名を使い関係者を装う

不審メールが増加しております。メールの差

出人やメールアドレス・本文をよくご確認い

ただき、信頼できないメールの添付ファイル

や本文中のURLはクリックされないようお願

いいたします。不審なメールが届きましたら

削除をお願い致します。 

② 春の家族会の出欠のご返事を事務局までお願

いいたします。 

③ 次週は三世代クラブ合同例会がホテルニュー

オータニ大阪2階 鳳凰の間にて開催されま

す。ご出席のご返事を頂いております会員各

位は宜しくお願いいたします。なお、当日の幹

事報告は書面にて会報と一緒に配布させて頂

きます。 

④ 次々週3月31日（木）は定款により休会にさせ

て頂きます。なお、事務局もお休みさせて頂き

ます。 

⑤ 本日例会終了後「4月度定例理事会」を4Ｆ「銀

河・銀扇の間」にて開催致します。関係各位宜

しくお願いいたします。 

  ☆☆ にこにこ箱 ☆☆ 敬称を略す 

吉村ガバナー補佐 若宮ガバナー補佐エレクト

ようこそおいでくださいました 寺杣 晃一 

結婚記念日自祝 在本 茂 

 ＊＊ 先 週 の 例 会 報 告 ＊＊ 

☆☆ 会 長 報 告 ☆☆ 

吉村ガバナー補佐、若宮ガバナー補佐エレク

ト様 本日はようこそお越し下さいました。先

程の理事役員懇談会に続いて例会にお越し頂い

ております、どうぞ宜しくお願い致します。懇談

会では当クラブに対する貴重なご助言を賜りま

した。今後の運営に活かして行きたく存じます。

本日は後ほど卓話の時間にクラブ協議会を開催

し、各委員会よりクラブ運営についての報告を

させて頂きますので宜しくお願い致します。 

ようやく春の兆しに、日中温かい日が多く

なってまいりました。気象庁の桜の開花予報を

見てみますと、大阪では平年より少し早めの来

週３月２６日頃と開花予想が発表され、週末な

どは人出が多くなってきております。昨今はコ

ロナ禍や世界情勢に暗いニュースが多いのです

が、以前のこの時期の会報誌を見ていますと、台

北陽明姉妹クラブの周年行事への訪台や情報集

会の会員間親睦など充実した活動の写真や記事

が多く掲載されており懐かしくもありました。

情勢の落ち着きを期待し、これからのクラブ運

営について模索して行く時期であるととらえ進

めてまいります。 

☆☆ 今日のプログラム ☆☆ 

１）三世代クラブ合同例会 （2567回） 

２）ソング  君が代・奉仕の理想 

３）卓 話 各クラブ社会奉仕事業の報告            

＜例会場 ホテルニューオータニ大阪 

             2階 鳳凰の間＞ 

   

 次々週（４月７日）のお知らせ 

１）例 会 （2568回） 

２）国旗およびロータリー旗に礼 

３）ソング  君が代・奉仕の理想 

４）卓 話 「『検察審査会』って？」 

            石田 道夫会員 

 ＭＡＲＣＨ ２４ ２０２２ ＮＯ．２５６７ 

事務局電話(06)6344-0120 FAX(06)6344-0126 ホテル電話(06)6347-7111 
E-mail:temma-rc@temmabashi-rc.com   http://temmabashi-rc.com 

第2660地区 大阪天満橋ロータリークラブ 創 立 昭和42年(1967)11月4日 

OSAKA-TEMMABASHI 

事務局 〒530-0001 大阪市北区梅田1丁目3番1-1100号 大阪駅前第1ﾋﾞル11階 

例 会 毎週木曜日 12時30分 ヒルトン大阪 ４F 

会 長 寺杣 晃一  幹 事 平尾 彰彦  ｿﾝｸﾞ・ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ・広報委員長 御木 威 

 

2021-2022年度RIテーマ 

＜四つのテスト＞１．真実かどうか ２．みんなに公平か ３．好意と友情を深めるか ４．みんなのためになるかどうか 

水 と 衛 生 月 間 



結婚記念日に美しい花（明日3/18）に来る予定 

妻も明日帰って来るので喜ぶと思います 

 石田 道夫 

結婚記念日自祝 荒木 幾夫 

結婚記念日自祝 小寺 寿矢 

寺井さん、大阪天満宮のいい梅をいただき毎日

おいしくいただいています 坂本 一民 

コロナが少なくなり桜のつぼみが出ています 

 西井 幾雄 

長期欠席おわびします！！ 川原 和彦 

梅本会員お元気になられてうれしいです 

 川原 和彦         

令和4年3月17日  合計金   55,000円 

          累計金 1,471,840円 

☆☆ ガバナー補佐訪問懇談会 ☆☆ 

3月17日11:30～ヒルトン大阪4Ｆの「銀河・銀扇

の間」にて、吉村ガバナー補佐（大阪平野ＲＣ）

及び若宮ガバナー補佐エレクト（大阪天王寺Ｒ

Ｃ）との懇談会が開催されました。 

吉村ガバナー補佐、若宮ガバナー補佐エレク

トをお迎えし、クラブ協議会が開催されまし

た。寺杣会長の挨拶の後、上半期事業報告なら

びに下半期事業計画についての説明がありまし

た。 

 

 

 

 ☆☆ 出 席 報 告 ☆☆（ ）内は会員総数を基準とした値 

国内ビジター ０名 会員総数 43名 

国内ゲスト  ２名 会員出席 31名(39名) 

外国ビジター ０名  18名 

外国ゲスト  ０名 会員欠席  8名 

3月17日の出席率 79.49％ 

４週間前（2月24日）の 

出席率 76.32％ 

2名（欠席者11名) 

☆☆ 本日のランチメニュー ☆☆ 

光り輝く大海原と大地が育む野菜の恩恵 

蕪のスープに浮かぶシャルロットの美  々

牛肉と野菜のパイ包み焼き トマトサラダ添え 

桜葛餅と黒蜜あんこのヴェリーヌ仕立て 

ミルクジェラート添え 

パンとバター 

コーヒー 

 

奉
仕
の
理
想 

 
 

元
京
都
Ｒ
Ｃ 

 

作
詞 

前
田
和
一
郎 

 
 

元
東
京
Ｒ
Ｃ 

 

作
曲 

萩
原
英
一 

奉
仕
の
理
想
に
集 つ

ど

い
し
友
よ 

 

 

御
国

み
く
に

に
捧
げ
ん
我
等
の
生
業

な
り
わ
い 

 

望
む
は
世
界
の
久
遠

く
お
ん

の
平
和 

 

 

め
ぐ
る
歯
車
い
や
輝
き
て 

 

永
久

と
わ

に
栄
え
よ 

 

 

我
等
の
ロ
ー
タ
リ
ー 

 
 

ロ
ー
タ
リ
ー 


